РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2021                                                                                                       № 47/3
г.Завитинск

О ликвидации Завитинского районного

Совета     народных     депутатов     как

юридического лица

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 24.12.2020 № 670-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Завитинского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Завитинский муниципальный округ Амурской области», Совет народных депутатов Завитинского муниципального округа

	р е ш и л:

1. Ликвидировать Завитинский районный Совет народных депутатов (ОГРН 102281063405, ИНН 2814002762), юридический и фактический адрес: 676870 Амурская область, г. Завитинск, ул. Куйбышева, 44.

2. Установить, что правопреемником Завитинского районного Совета народных депутатов является Совет народных депутатов Завитинского муниципального округа.

3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии Завитинского районного Совета народных депутатов (Приложение № 1 к настоящему решению).

4. Утвердить состав ликвидационной комиссии Завитинского районного Совета народных депутатов (Приложение № 2 к настоящему решению).

5. Ликвидационной комиссии Завитинского районного Совета народных депутатов осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Завитинского районного Совета народных депутатов.

            6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего решения.

7. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с момента государственной регистрации юридического лица Совет народных депутатов Завитинского муниципального округа, в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по правотворчеству и местному самоуправлению (Долгополову Е.В.).

Председатель Совета народных
депутатов Завитинского
муниципального округа                                                                   Н.В.Горская